
 
Ministero dell’Istruzione 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Caserta 
Piazza della Costituzione n.1- ex. Area Saint Gobain (Palazzo della Provincia) – 81100 Caserta 

E-mail: usp.ce@istruzione.it – Pec: uspce@postacert.istruzione.it –  Sito Web: http://www.at-caserta.it/ 

                   

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto prot.n. 14763 del 19/08/2021 con il quale l’Ambito Territoriale di Napoli ha 

individuato i DSGA aventi diritto all’incarico a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 

1/9/2021 ed economica dalla data di assunzione in servizio; 

VISTI i Decreti prott.nn.36178 del 27/09/2021 e 18520 del 5/10/2021 con i quali l’USR Campania 

ha operato rettifiche alle precedenti individuazioni; 

VISTA l’Ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 

sottoscritto il giorno 27/01/2022 in Roma, presso il Ministero dell’Istruzione, in sede di 

negoziazione integrativa a livello ministeriale; 

VISTA l’O.M. n. 45 del 25 febbraio 2022 relativa alla mobilità del personale docente, educativo e 

ATA; 

ATTESO che la predetta Ordinanza Ministeriale all’art. 22 c. 5, recita: 
“Nell'ambito delle operazioni propedeutiche alla mobilità relativa all'anno scolastico 2022/2023, al fine di 

consentire il completamento delle operazioni di immissione in ruolo effettuate a seguito delle procedure di 

cui al DDG 20 dicembre 2018, n. 2015, i DSGA nominati nell’a.s. 2021/22, prima dello svolgimento delle 

procedure di mobilità, confermano quale sede di titolarità la sede su cui sono stati assegnati all'atto 

dell’immissione in ruolo o, in subordine, la scelgono nella provincia di assegnazione tra le sedi vacanti 

nell’anno scolastico di immissione in ruolo, comprese quelle non confermate, per ordine di graduatoria di 

merito. A seguito dell'assegnazione gli interessati sono tenuti a permanere nella sede di titolarità per ulteriori 

due anni scolastici”:  

VISTA la nota prot. n. 3133 del 4/3/2022 con la quale questo Ufficio ha invitato i DSGA neo 

assunti a produrre istanza di conferma come titolarità la sede su cui sono stati assegnati all’atto 

dell’immissione in ruolo o, in subordine, scegliere nella provincia di assegnazione tra le sedi vacanti 

nell’a.s. 2021/2022, comprese quelle non confermate; 

ACQUISITE le istanze degli interessati; 

ACCERTATA la disponibilità dei posti; 

 

D I S P O N E 

 

per i motivi citati nelle premesse ai DSGA neo immessi in ruolo, di cui all’elenco allegato che è 

parte integrante del presente disposto, è assegnata la titolarità della sede con decorrenza 1/9/2022. 

Gli interessati saranno tenuti a permanere nella sede di titolarità assegnata per ulteriori due anni 

scolastici. 

I Dirigenti Scolastici delle scuole dove il personale presta attualmente servizio, provvederanno alla 

notifica del presente disposto ai DSGA interessati. 

Avverso i suddetti movimenti gli interessati potranno esperire le procedure previste dagli artt. 135, 

136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183. 

 
                                                                                              IL DIRIGENTE 

                                                                                                               Monica Matano 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

                         
• AI DSGA INTERESSATI 

• AI CAPI DI ISTITUTO                       LORO SEDI 

• AL MEF UFFICIO PROVINCIALE DI          CASERTA 

• ALLE OO. SS. SCUOLA                                 LORO SEDI 

mailto:usp.ce@istruzione.it
mailto:uspce@postacert.istruzione.it
http://www.at-caserta.it/


UFFICIO IX - AMBITO TERRITORIALE DI CASERTA

N. NOME DATA N. CONFERMA/OPZIONE CODICE SEDE DI TITOLARITA' 1/9/2022

1 SERAO IDA 29/08/1992 CE CONFERMA CEIC871005 I.C. SPIRITO SANTO CASAL DI PRINCIPE

2 CANTILE ADELAIDE 02/10/1994 NA CONFERMA CEIC89600D IST. COMPRENSIVO DI CASAPESENNA

3 NATALE VALENTINA 09/03/1992 CE CONFERMA CEIC893002 I.C. MORO-PASCOLI DI CASAGIOVE

4 CIARLO ANTONIETTA 19/06/1982 CE CONFERMA CEIC868009 IST. COMPRENSIVO DI ALVIGNANO

5 NAZZARO GIANNI 15/06/1983 CE CONFERMA CEIC8A700C I.C. MAMELI DI CURTI

6 CUCCARO DELIA 19/10/1992 CE CONFERMA CEIC8A100D I.C. LAURENZA DI TEANO

7 CHIACCHIO VINCENZA 01/03/1973 BA CONFERMA CEIC87400L IST. COMPRENSIVO DI SAN MARCELLINO

8 DI LONARDO PAMELA 10/02/1981 BN CONFERMA CEIC81500R IST. COMPRENSIVO DI ALIFE

9 LANNA ANDREA 25/02/1988 CE CONFERMA CEIS01800C I.S. T.DASESSA DI SESSA AURUNCA

10 CANINO MARCO 23/09/1993 CE CONFERMA CEIC8A600L I.C. GARIBALDI-MONTALCINI DI VAIRANO PATENORA

11 GRAZIANO WALTER 19/08/1994 CE CONFERMA CEIS04100D I.S. STEFANELLI DI MONDRAGONE

12 DELLA CORTE GAETANA 17/10/1992 NA OPZIONE CEIC8AA00D IST. COMPRENSIVO DI SUCCIVO

13 CIPULLO ANNA MARIA 01/03/1992 CE OPZIONE CEIC8BC00Q I.C. GIANNONE-DE AMICIS DI CASERTA

14 DI SCALA ROSSELLA 14/03/1991 NA CONFERMA CEIC82800V I.C. STROFFOLINI DI CASAPULLA

15 DIANA GIUSEPPINA 21/04/1975 CE CONFERMA CEEE04400V D.D. SECONDO DI MONDRAGONE

 DSGA NEO ASSUNTI  -  ASSEGNAZIONE SEDE DI TITOLARITA' 1/9/2022 -


		2022-04-04T11:44:48+0000
	MATANO MONICA


		2022-04-05T10:35:32+0200
	protocollo




